Comitem cum manu valida Setubalem obsidere iussit, & praesidia rios milites in defectionem alicere Euenit fœlix ita consilium, ut primis cæptis solet se ostendere fortuna, eius munera audius rapientibus. Gubernatores, legati que Philippi militum defectione conterriti, per aditus occultos elapsi sunt, ueste mutata, præter V lispenēsem Antistitem, cui dignitas prohibuit fugam, seruauitque securum. Brigantinus Dux Setubale mæstus excedens, cum regni causam vidisset ad arma deuolutam, nimiam serò legatos ad Catholicum misit. Sed tunc etiam insolentes conditiones postulanti Rex infensus respondit; ne clementiam, & bonitatem suam fatigaret Dux, qui toties honestissimis cōditionibus spretis, monisset Orbis scandala. Evidem Philippus implacabilem Brigantino se exhibuit, ob litteras ad Orbis Christiani Principes missas, quibus auxilia aduersus Castellæ arma petebat. Re-

*Et Setu-
balē ca-
pit.*

Nobilitas ab eo discedit. liqua pars nobilium, præter eos, qui necessitate coacti sunt, aut spe magnas parandi opes allecti, incerta, & turbida elegerant, defecit ab Antonio, regio titulo offensæ. Nec quidquam magis eius opes affixit, quam inuidia regni suscepit. *Tristanus Vega arcis S. Ioannis præfetus, Gubernatorum fuga nuntiata, munerum ingentium ostentatione corruptas, arce in Antonio tradiderat;* & iam regni pars maior eius nomē & sacramētum acceperat. His nuntiis heretis vndique erexit, arma, delectus, & munitiones cœpit sedulò intruere, non quidem spe vana, sed irrita, fortunæ suæ spatio dimentus. Si namque traheret in annos sequentibus bellum, magna ex Britania, & Gallia auxilia venirent; quæ strenue mouebant procuratores Atonis cum pecunia missi, & acerba odio hereticorum in Catholicum Regem.

*Anno**A.D. 1581.*

13 Hac etiam de causa Al-

banus acies inferre festinans, obtin-

ga

ea à Rego licentia, Caia amne supe-
 rato, qui Bætoriam, & Lusitaniam Alb. Lat
 finis interfluit, hostile solum aggredit
 sitaniam.
 ditur. Expertus contumaces paga-
 torum animos, ne ad eorum cla-
 dem cogeretur, Gubernatoribus
 regni, & Præfectis virium scripsit
 litteras postulans; inermibus, & in-
 validis præciperent, ut militiæ ser-
 uato more, victoris se clementiæ
 dederent, quæ posset una feruare.
 Vbi enim nulla ipsa adsit tuendi lo-
 cum, inhumanum esse accendere
 superbia insana militum iras; ut
 inundantes cruentem campos, æterna
 seminarent odia, quæ cum excidio
 patriæ emanarent ad innocentes ci-
 ues: si enim illi fas belli, & odij trās-
 cenderent, se non relictum inul-
 tam pertinaciam. Interim Campo- Nonnul
 moris, & Portus- Alacris ciues de- la capi
 ditionem sponte fecerunt. Aulæ cum oppida,
 quingentis equitibus, & pari veli-
 tum numero Vitiosæ. Ville arcem
 prodente Castellano milite etiam
 post exilium fido Regi suo, in po-